BOOK VII.  
Ch. xxi. f.  
-----  
opinion which his adversaries ascribe unto him (whether truly or of purpose to make him odious I cannot tell, for in his writings I do not find it) namely, "That Constantine and others following his steps did evil, as having no sufficient ground whereby they might gather that such donations are acceptable to Jesus Christ;" it was in Wickliff a palpable error. I will use but one only argument to stand in the stead of many. Jacob taking his journey unto Haran made in this sort his solemn vow<sup>1</sup>: "If God will be with me, and will keep me in this journey which I go, and will give me bread to eat, and clothes to put on, so that I come again to my father's house in safety; then shall the Lord be my God, and this stone which I have set up a pillar shall be the house of God, and of all that thou shalt give me will I give the tenth unto thee." May a Christian man desire as great things as Jacob did at the hands of God? may he desire them in as earnest manner? may he promise as great thank-

"modi increpandi?"... "Tene fir-  
"miter et multatenus dabites, quin  
"temporales domini in isto graviter  
"peccaverunt... Non solum coope-  
"rati sunt ad istam dotationem, sed  
"multipliciter consenserunt"...  
fol. 136. "Cito post ascensionem  
"ejus, infra annum CCCXCVI ordi-  
"nationem precipuam in dotando  
"ecclesiam reverserunt, et per con-  
"sensionem sponsae suae multipliciter  
"proceperunt. Unde narrat Chro-  
"nica, quod in dotatione ecclesiae  
"sanctam Dei." Compare the fol-  
"lowing, quoted by Walden from the  
"Speculum militantis Ecclesiae, cap. 9.  
"Christus et sui masculare sacerdotem  
"Christi contra ordinationem quam  
"ipse fecit; et domini seculares et  
"alii facti qui hic adjuvant. Anti-  
"christum, erubesceret de sic ad-  
"juvando sicut erubesceret in finali  
"iudicio; et tunc peior erit major  
"in factis suis quod faciunt ista ob  
"honorem Christi, quia Christus  
"male instituit, et Domini seculares  
"emendant eum, sicut Imperator  
"Romanus quando fecit sacerdotes  
"suis dominos, ipse corruis statum  
"Apostolorum super ordinationem  
"Christi. Sed totum hoc sapit bla-  
"phemiam." Among the errors of  
"Wickliffe condemned at the Council  
"of Constance, one head is, *Contra  
"dotationem Ecclesiarum*; of which the  
"following are specimens: "Domini  
"temporales possunt licite auferre  
"temporalia ab ecclesia delinquenti-  
"te." "Nos est major hereti-  
"cus vel Antichristus, quam ille  
"qui dicit quod licitum sacerdoti-  
"bus et Levitis gratia sit dotari in  
"possessionibus et temporalibus."  
"Quantum ad chartas et concessio-  
"nes secularium dominorum  
"patet quod clerus erubesceret in-  
"niti tam culpabili fundamento:  
"quia in nullo valet humana con-  
"cessio, nisi prehabita licentia a  
"domino capitali; et cum non pos-  
"sint docere quod domini de hoc  
"habeant licentiam a Christo, patet  
"quod lege tam humana quam di-  
"vina, est talis donatio stulta sen-  
"tenda, et ita illicita et Catholicis  
"responsenda." Fasciculus, &c. Gra-  
"tii, ed. Browne, p. 271.  
<sup>1</sup> Gen. xxviii. 20-22.